
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
1.

5.
20

21
 1

0:
36

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Hana Ventluková 

Číslo studenta:  E18721 

Název bakalářské práce:  Dozor a kontrola samostatné i přenesené působnosti obcí 

Cíl práce: Cílem bakalářské práce je analyzovat dozor a kontrolu nad samostatnou a přenesenou 
působností v případě zvolené obce. Popsat legislativní ukotvení dozoru a kontroly 
včetně konkrétních vyhlášek ve zvolené obci a určit praktické dopady. Následně 
diskutovat závěry a případně uvést možná doporučení. 

Vedoucí práce: Ing. Jan Fuka, Ph.D. 

Studijní program: Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2020/2021 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Bakalářská práce obsahuje šest kapitol. Za úvodní kapitolou následuje vymezení základních pojmů souvisejících 
s tématem.  Další kapitoly se potom zabývají podrobnější charakteristikou dozoru a kontroly nad působností obcí. 
Následuje výzkum ve zvoleném prostředí, shrnutí a diskuse výsledků spojená se stanovením návrhů na možná 
zlepšení. V závěrečné kapitole jsou uvedeny hlavní výstupy bakalářské práce. Autorka se rozhodla zkoumat dozor 
a kontrolu nad samostatnou a přenesenou působností v případě vybrané obce, kterou byla zvolena Rabštejnská 
Lhota. Již samotná volba obce, která není obcí s přenesenou působností, přinesla řadu specifik a menší 
manévrovací prostor při výzkumu. Lze uvést, že autorka si s tímto poradila víceméně důstojně. V pomyslné první 
části práce, kde staví autorka teoretickou základnu, jsou oblasti dozoru a kontroly nad přenesenou i samostatnou 
působností charakterizovány adekvátním způsobem. V případě výzkumu v Rabštejnské Lhotě byl užit zejména 
rozhovor se starostkou a analýza interních dokumentů obce v kombinaci s teoretickými prameny. Formálně 
definovaný průběh dozoru a kontroly byl konfrontován s realitou menší obce. Oceňuji poměrně zdařilý vhled do 
zvolené problematiky a způsob vedení výzkumu. V práci lze najít ale také slabší místa. Jsou jimi občasné ne příliš 
jednoznačné až mírně zavádějící formulace vět, některé zbytečně expresivní výrazy, drobné překlepy a poměrně 
stručně prezentovaná doporučení. Po formální stránce vykazuje práce nepřesnosti (odražení odstavců, užití/neužití 
kurzívy, formáty nadpisů a další), které nebyly i přes opakované připomínky vedoucího práce zapracovány do 
finální verze textu. Celkově ale práci hodnotím spíše pozitivně a to zejména pro její obsahovou část a fakt, že 
autorka pracovala s nasazením a neváhala „vyjít“ opakovaně zkoumat do terénu. Práci na základě výše uvedeného 
doporučuji k obhajobě. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Systém uvádí nejvyšší míru podobnosti 0%. Lze uvést, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

Uvádíte, že kontrolní činnosti mohou zlepšit konání úředníků v souladu s principy dobré správy. Rozveďte toto 
poněkud šířeji.  
Negativně je v rámci dozorové činnosti vnímána obcí Rabštejnská Lhota spojená administrativní zátěž. Paní 
starostka uvádí, že by pomohla delší doba na přípravu podkladů. Jaké další kroky či nástroje by mohly pomoci 
zlepšit proces přípravy podkladů obcí?  
 
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: D 
 

V Pardubicích 19.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


